ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.03.2023 № 70-р
г. Богданович

Об утверждении графика проведения отчетных собраний в сельских
территориях городского округа Богданович в апреле 2023 года

В целях реализации прав и гарантий граждан на осуществление местного
самоуправления, руководствуясь Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 8, 18, 28 Устава городского округа Богданович:

1. Провести отчетные собрания граждан в сельских территориях городского
округа Богданович с повесткой дня:

- отчет о деятельности МКУ «Управление сельской территории» городского
округа Богданович за 2022 год, планах и задачах на 2023 год;

- вопросы и ответы граждан.
2. Утвердить график проведения отчетных собраний в сельских территориях

городского округа Богданович в апреле 2023 года (приложение № 1).
3. Начальникам МКУ «Управления сельских территорий» городского округа

Богданович:
- подготовить отчет о деятельности МКУ «Управление сельской территории»

городского округа Богданович за 2022 год, планах и задачах на 2023 год,
- организовать проведение отчетных собраний на подведомственной

территории,
- информировать население о дате и времени проведения отчетных собраний,
- обеспечить участие в отчетных собраниях жителей всех населенных пунктов,

входящих в состав сельской территории,
- вести протокол отчетных собраний,
- в десятидневный срок после проведения собрания предоставить в аппарат

администрации городского округа Богданович доклад о деятельности и письменный
отчет (приложение № 2).

4. Принять участие в проведении отчетных собраний в сельских территориях
заместителям главы городского округа, начальникам отделов администрации
городского округа, руководителям органов местного самоуправления и учреждений

(по согласованию).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

И.о. главы городского округа Богданович            Д.В. Туманов